
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.011 - Ano 2023 – Quinta-feira, 27 de Julho de 2023. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023-PMSC. 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Tomada de Preços N.º 005/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 027/2023-PMSC. Objeto: Prestação de 

serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, para 

construção de uma praça da igreja no Povoado de Varzinha, 

Situado no interior do Município de Santa Cruz (PE),conforme 

solicitação expressa da Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos, conforme solicitação expressa da Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos Que após o 

processamento da Tomada de Preços N.º 005/2023-PMSC e 

Processo Administrativo n.º 027/2023-PMSC, comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte 

maneira: Empresa; a) ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA-

ME, CNPJ: 38.131.155/0001-30, vencedora do certame, por 

ter apresentado o menor preço global para os referidos itens, 

e o mesmo se encontrar de conformidade com as 

especificações do edital, bem como os preços praticados esta 

compatível com mercado, perfazendo o valor global em R$ 

614.117,04 (seiscentos e quatorze mil e cento e dezessete 

reais e quatro centavos), do certame. Mais informações 

podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura 

Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 

centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 

3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de Segunda a 

Sexta-Feira, ou pelo website: www.santacruz.pe.gov.br; Santa 

Cruz, 27 de julho de 2023. Juarez G. da Silva - Presidente da 

CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº038/2023-PMSC 

 

Tomada de Preços N.º 005/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 027/2023-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa: ROCHA QUIRINO 

ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ: 38.131.155/0001-30, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o 

N.º38.131.155/0001-30, com sede/residente e domiciliado(a) 

Avenida Adão Honorato nº 45, sala 01, bairro Jardim São 

Paulo,Petrolina/PE, neste ato representado por procurador o 

Sr. Jefferson Bruno A. F. Almeida, brasileiro, solteiro, portador 

do CPF nº 098.614.064-33, e da cédula de identidade 

nº8673567-SDS/PE, residente e domiciliado na cidade de 

Petrolina/PE. Objeto: Prestação de serviços de engenharia civil 

relativos à execução das obras, com fornecimento de 

materiais e mão de obra, para construção de uma praça da 

igreja no Povoado de Varzinha, Situado no interior do 

Município de Santa Cruz (PE),, conforme solicitação expressa 

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.Valor 

Contratado R$ 614.117,04 (seiscentos e quatorze mil e cento 

e dezessete reais e quatro centavos,Prazo de execução: 180 

(cento e oitenta) dias. Data de assinatura/Contrato 27 julho de 

2023, Data de inicio dos Serviço; 31/07/2023. 

Santa Cruz – PE, 27 de julho de 2023. 

Francisco Tavares Pereira/sec. de obras e serviços urbanos 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2023-PMSC. 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.011 - Ano 2023 – Quinta-feira, 27 de Julho de 2023. 

2 

Tomada de Preços N.º 006/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 028/2023-PMSC. Objeto: prestação de 

serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, para 

construção de pavimentação em pedra paralelepípedo 

granítica do acesso do morrinho de Frei Damião, Situado na 

Sede do Município de Santa Cruz/PE,conforme solicitação 

expressa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos, conforme solicitação expressa da Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos Que após o 

processamento da Tomada de Preços N.º 006/2023-PMSC e 

Processo Administrativo n.º 028/2023-PMSC, comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte 

maneira: Empresa; a) ROCHA QUIRINO ENGENHARIA LTDA-

ME, CNPJ: 38.131.155/0001-30, vencedora do certame, por 

ter apresentado o menor preço global para os referidos itens, 

e o mesmo se encontrar de conformidade com as 

especificações do edital, bem como os preços praticados esta 

compatível com mercado, perfazendo o valor global em R$ 

1.187.216,16 ( hum milhão e cento e oitenta e sete mil e 

duzentos e dezesseis reais e dezesseis centavos).do certame. 

Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: 

www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 27 de julho de 2023. 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº039/2023-PMSC 

 

Tomada de Preços N.º 006/2023-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 028/2023-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa: ROCHA QUIRINO 

ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ: 38.131.155/0001-30, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o 

N.º38.131.155/0001-30, com sede/residente e domiciliado(a) 

Avenida Adão Honorato nº 45, sala 01, bairro Jardim São 

Paulo,Petrolina/PE, neste ato representado por procurador o 

Sr. Jefferson Bruno A. F. Almeida, brasileiro, solteiro, portador 

do CPF nº 098.614.064-33, e da cédula de identidade 

nº8673567-SDS/PE, residente e domiciliado na cidade de 

Petrolina/PE. Objeto: prestação de serviços de engenharia civil 

relativos à execução das obras, com fornecimento de 

materiais e mão de obra, para construção de pavimentação 

em pedra paralelepípedo granítica do acesso do morrinho de 

Frei Damião, Situado na Sede do Município de Santa Cruz/PE, 

conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos.Valor Contratado 1.187.216,16 ( 

hum milhão e cento e oitenta e sete mil e duzentos e 

dezesseis reais e dezesseis centavos Prazo de execução: 180 

(cento e oitenta) dias. Data de assinatura/Contrato 27 julho de 

2023, Data de inicio dos Serviço; 31/07/2023. 

Santa Cruz – PE, 27 de julho de 2023. 

Francisco Tavares Pereira/sec. de obras e serviços urbanos. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   


